
(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 85,653 112,714 △ 27,061
特定資産運用益

特定資産受取利息 0 442 △ 442
受取分担金

受取地方公共団体分担金 1,168,702 1,167,445 1,257
受取負担金

受取国庫負担金 24,923 25,079 △ 156
事業収益

ネットワーク使用料収益 18,783 18,783 0
映像ディジタル機器リース事業収益 7,863 8,697 △ 834

経常収益計 1,305,924 1,333,160 △ 27,236

（２）経常費用
事業費 2,269,849 2,301,772 △ 31,923

役員報酬及び賞与 19,695 19,836 △ 141
役員退職慰労引当金繰入額 2,370 2,370 0
給料手当及び賞与 177,385 165,708 11,677
退職給付費用 8,890 9,140 △ 250
臨時雇賃金 2,292 2,426 △ 134
福利厚生費 31,963 29,568 2,395
派遣職員負担費 26,000 37,500 △ 11,500
旅費交通費 11,928 14,427 △ 2,499
通信運搬費 26,246 28,757 △ 2,511
減価償却費 423,127 420,014 3,113
消耗什器備品費 1,450 1,450 0
消耗品費 1,946 1,990 △ 44
修繕費 35,827 14,420 21,407
工事費 2,400 10,296 △ 7,896
印刷製本費 4,631 4,646 △ 15
図書資料費 467 585 △ 118
燃料費 889 889 0
光熱水費 17,817 18,408 △ 591
業務委託費 159,383 183,725 △ 24,342
雑役務費 16,595 19,600 △ 3,005
映像製作費 13,133 11,642 1,491
会議費 502 532 △ 30
中継器借上費 1,087,496 1,087,496 0
事務所借上料 18,786 24,853 △ 6,067
賃借料 9,912 9,595 317
保険料 10,470 9,870 600
諸謝金 307 307 0
租税公課 48,794 46,619 2,175
支払手数料 20 110 △ 90
保守料 86,352 90,352 △ 4,000
支払負担金 128 804 △ 676
委託費 20,776 31,140 △ 10,364
雑費 1,872 2,697 △ 825
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管理費 142,802 203,802 △ 61,000
役員報酬及び賞与 21,726 21,479 247
役員退職慰労引当金繰入額 1,930 1,930 0
給料手当及び賞与 27,517 27,252 265
退職給付費用 2,010 1,360 650
福利厚生費 6,536 6,597 △ 61
旅費交通費 2,647 2,647 0
通信運搬費 945 1,579 △ 634
減価償却費 3,704 2,036 1,668
消耗什器備品費 200 12,016 △ 11,816
消耗品費 440 536 △ 96
修繕費 200 200 0
工事費 21,975 55,101 △ 33,126
印刷製本費 300 300 0
図書資料費 1,072 1,060 12
光熱水費 593 1,272 △ 679
業務委託費 2,749 2,749 0
雑役務費 6,346 10,537 △ 4,191
会議費 387 455 △ 68
事務所借上料 17,481 25,765 △ 8,284
賃借料 1,085 1,355 △ 270
交際費 250 250 0
諸謝金 0 360 △ 360
租税公課 14,682 17,955 △ 3,273
支払手数料 800 800 0
報酬委託手数料 4,062 4,062 0
保守料 732 376 356
支払負担金 716 714 2
委託費 250 250 0
雑費 1,467 2,809 △ 1,342

予備費 40,000 50,000 △ 10,000
経常費用計 2,452,651 2,555,574 △ 102,923

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,146,727 △ 1,222,414 75,687
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,146,727 △ 1,222,414 75,687

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

基本財産取崩しに伴う振替額 1,300,000 870,000 430,000
経常外収益計 1,300,000 870,000 430,000

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,300,000 870,000 430,000
当期一般正味財産増減額 153,273 △ 352,414 505,687
一般正味財産期首残高 1,935,298 2,287,712 △ 352,414
一般正味財産期末残高 2,088,571 1,935,298 153,273

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 1,300,000 △ 870,000 △ 430,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,300,000 △ 870,000 △ 430,000
指定正味財産期首残高 15,874,000 16,744,000 △ 870,000
指定正味財産期末残高 14,574,000 15,874,000 △ 1,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 16,662,571 17,809,298 △ 1,146,727

科 　　　    目 予　算　額 前年度予算額 増　　減



(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0

基本財産受取利息 0 85,653 85,653
受取分担金 0

受取地方公共団体分担金 1,168,702 0 1,168,702
受取負担金 0

受取国庫負担金 24,923 0 24,923
事業収益 0

ネットワーク使用料収益 18,783 0 18,783
映像ディジタル機器リース事業収益 7,863 0 7,863

経常収益計 1,220,271 85,653 1,305,924

（２）経常費用
事業費 2,269,849 2,269,849

役員報酬及び賞与 19,695 19,695
役員退職慰労引当金繰入額 2,370 2,370
給料手当及び賞与 177,385 177,385
退職給付費用 8,890 8,890
臨時雇賃金 2,292 2,292
福利厚生費 31,963 31,963
派遣職員負担費 26,000 26,000
旅費交通費 11,928 11,928
通信運搬費 26,246 26,246
減価償却費 423,127 423,127
消耗什器備品費 1,450 1,450
消耗品費 1,946 1,946
修繕費 35,827 35,827
工事費 2,400 2,400
印刷製本費 4,631 4,631
図書資料費 467 467
燃料費 889 889
光熱水費 17,817 17,817
業務委託費 159,383 159,383
雑役務費 16,595 16,595
映像製作費 13,133 13,133
会議費 502 502
中継器借上費 1,087,496 1,087,496
事務所借上料 18,786 18,786
賃借料 9,912 9,912
保険料 10,470 10,470
諸謝金 307 307
租税公課 48,794 48,794
支払手数料 20 20
保守料 86,352 86,352
支払負担金 128 128
委託費 20,776 20,776
雑費 1,872 1,872

令和4年度

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

一般財団法人 自治体衛星通信機構

科 　　　    目 実施事業等会計 法人会計 合　　計



(単位：千円)

管理費 142,802 142,802
役員報酬及び賞与 21,726 21,726
役員退職慰労引当金繰入額 1,930 1,930
給料手当及び賞与 27,517 27,517
退職給付費用 2,010 2,010
福利厚生費 6,536 6,536
旅費交通費 2,647 2,647
通信運搬費 945 945
減価償却費 3,704 3,704
消耗什器備品費 200 200
消耗品費 440 440
修繕費 200 200
工事費 21,975 21,975
印刷製本費 300 300
図書資料費 1,072 1,072
光熱水費 593 593
業務委託費 2,749 2,749
雑役務費 6,346 6,346
会議費 387 387
事務所借上料 17,481 17,481
賃借料 1,085 1,085
交際費 250 250
租税公課 14,682 14,682
支払手数料 800 800
報酬委託手数料 4,062 4,062
保守料 732 732
支払負担金 716 716
委託費 250 250
雑費 1,467 1,467

予備費 40,000 40,000
経常費用計 2,309,849 142,802 2,452,651

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,089,578 △ 57,149 △ 1,146,727
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,089,578 △ 57,149 △ 1,146,727

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

基本財産取崩しに伴う振替額 1,300,000 0 1,300,000
経常外収益計 1,300,000 0 1,300,000

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,300,000 0 1,300,000
他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 210,422 △ 57,149 153,273
一般正味財産期首残高 1,935,298
一般正味財産期末残高 2,088,571

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 1,300,000 0 △ 1,300,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,300,000 0 △ 1,300,000
指定正味財産期首残高 15,874,000
指定正味財産期末残高 14,574,000

Ⅲ　正味財産期末残高 16,662,571

科  　　　   目 実施事業等会計 法人会計 合計


